# **COMUNE DI DIVIGNANO**

# PROVINCIA DI NOVARA

## **AREA TECNICA**

Determinazione N. 5 del 22/01/2024

Copia

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA FISSA PER IL FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE DI OLEGGIO – COMUNE DI OLEGGIO

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

#### PREMESSO:

- Che il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2025/2026 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 21.12.2023;
- Che con delibera di C.C. n. 17 del 29.07.2021 è stata approvata la convenzione per la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive del Comune di Oleggio con validità dal 01.01.2022 al 31.12.2024;
- Che la quota fissa spettante al Comune di Divignano è pari ad € 0,40 moltiplicato in funzione del numero di abitanti al 31.12 dell'anno di riferimento, ed una quota variabile sul costo di € 80,00= a pratica/SCIA/comunicazione moltiplicato in funzione del numero effettivo di pratiche/SCIA/comunicazione presentate alla Sportello Unico;
- Che occorre procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'anno corrente, al fine di garantire la gestione del servizio;

CONSIDERATO che, come previsto in convenzione, è necessario provvedere all'assunzione di apposito impegno di spesa relativo all'annualità corrente per un importo presunto di € 2.000,00=;

RITENUTO di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa della somma di € 2.000,00= per il funzionamento dello Sportello Unico delle Attività Produttive nei confronti del Comune di Oleggio con sede in Via Novara n. 5 – Oleggio;

RICHIAMATO l'art. 125 del D.L.vo 163 del 12.04.2006 e s.mi.;

VISTO l'art. 107, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000;

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000

#### **DETERMINA**

1. Di provvedere, per le causali di cui sopra, all'assunzione di un impegno di spesa così come di seguito:

**OGGETTO:** Assunzione impegno di spesa per il funzionamento dello Sportello Unico per le Attività Produttive di Oleggio

**DITTA:** COMUNE DI OLEGGIO – Ufficio Sportello Unico per le Attività Produttive – Via Novara n. 5 – 28047 Oleggio (NO) – P.IVA 00165200031

**IMPORTO:** € 2.000,00=

MODALITA': affidamento in adesione a convenzione tra Comuni

- 2. Di impegnare la somma di € 2.000,00= per il funzionamento dello Sportello Unico per le Attività Produttive a favore del COMUNE DI OLEGGIO S.U.A.P., che trova imputazione al CODICE 14.04.1.104 CAP. N. 2180/50 VOCE 5660 del Bilancio esercizio 2023;
- 3. Di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti su richiesta dell'Ente incaricato con successivo dispositivo di pagamento;
- 4. Di disporre, ai sensi dell'art. 191 D.Lgs n. 267/2000 la registrazione contabile dell'impegno sul competente capitolo di Bilancio.

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to CARLANA LUCIANO

\*\*\*\*\*\*\*\*\*

### **ISTRUTTORIA**

VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA FISSA PER IL FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE DI OLEGGIO – COMUNE DI OLEGGIO

## VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).

C/R	Anno	Imp	Macroaggr.	Cap.	Art.	Importo €
С	2024	59	104	2180	50	2.000,00

Divignano, lì 22/01/2024

IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO F.to Carai CinziaCINZIA CARAI

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

lì, 01/02/2024

Il Segretario ComunaleDORELLA LORENZI